А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________20__ г.                                                                                           № _____

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 19.09.2018 № 1916

«О Комиссии по приемке готовности к

эксплуатации нестационарных объектов

общественного питания, торговли и бытового

обслуживания на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 17.03.2021 № 883-р «О реорганизации органов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» и о внесении

изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского

округа от 22.04.2009 № 477-р «Об утверждении структуры администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 19.09.2018 № 1916 «О Комиссии по приемке готовности к

эксплуатации нестационарных объектов общественного питания, торговли и

бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа» следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в редакции:

  «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.»;

1.2 в Порядке работы Комиссии по приемке готовности к эксплуатации

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа:

1.2.1 подпункт 2.4.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.3 подписание актов о приемке, актов об устранении нарушений, актов

об отказе.»;

1.2.2 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Решение Комиссии об осмотре нестационарного объекта

принимается на основании:

consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE
consultantplus://offline/ref=3D572B4591F89B7A2D5445B4C19EF9C574AEB5590F415805B23ED3E0DF106CA420F56B3A8F919D6E7C88D5788BE46C9968q1kFE

- уведомления Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (далее – Управление экономического развития) и (или) Управления

архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (далее – Управление архитектуры) о дате истечения срока

предъявления нестационарного объекта для приемки готовности к эксплуатации,

исчисляемого с даты начала действия правоустанавливающего документа на

размещение нестационарного объекта в соответствии с пунктом 15 статьи 4

Решения от 27.12.2013 № 164-нд, либо по истечении 12 месяцев со дня получения

субъектом предпринимательской деятельности (далее - субъект

предпринимательства) архитектурного решения от Управления экономического

развития;

- заявления субъекта предпринимательства, заключившего договор на

размещение нестационарного объекта (далее - договор), поданного не позднее 6

месяцев с даты начала действия правоустанавливающего документа на

размещение нестационарного объекта в соответствии с пунктом 15 статьи 4

Решения от 27.12.2013 № 164-нд, либо по истечении 12 месяцев со дня получения

субъектом предпринимательства архитектурного решения от Управления

экономического развития.»;

1.3 Состав Комиссии по приемке готовности к эксплуатации

нестационарных объектов общественного питания, торговли и бытового

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                     К.В. Брызгин

Исп.: ведущий консультант отдела развития торговли, потребительского рынка, предпринимательской

и инвестиционной деятельности Управления экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Фролова Ирина Яковлевна,

тел. 8 (4152) 303-100 (2073)

consultantplus://offline/ref=63CD39135E75A3B00758D533A84AF43E7E9DADB72C3EB445AE65E79284B92E9AF35AA38AF688521047579A91D545549AD921886BC980CFB75E59A6C6NFg9W
consultantplus://offline/ref=63CD39135E75A3B00758D533A84AF43E7E9DADB72C3EB445AE65E79284B92E9AF35AA38AF688521047579A91D545549AD921886BC980CFB75E59A6C6NFg9W
garantf1://45452231.0/

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от ________ № ____

«Состав Комиссии

по приемке готовности к эксплуатации нестационарных объектов

общественного питания, торговли и бытового обслуживания на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель

комиссии:

Бутенко Д.Е. - начальник отдела развития торговли,

потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления

экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Заместитель председателя комиссии:

Фролова И.Я. - ведущий консультант отдела развития торговли,

потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления

экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Секретарь комиссии:

Козырева К.Н.* - ведущий инспектор отдела развития торговли,

потребительского рынка, предпринимательской и

инвестиционной деятельности Управления

экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Члены комиссии:

Герман К.И. - специалист 1 категории отдела развития торговли и

потребительского рынка Управления экономического

развития и предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Гончаров Д.В.

Ивашин И.В.

-

-

начальник отдела контроля благоустройства

территории Контрольного управления администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

геодезист 1 категории проектного отдела

муниципального казенного учреждения «Управление

капитального строительства и ремонта» (по

согласованию);

Коришко Т.И. - член Региональной общественной организации «Союз

индивидуальных предпринимателей Камчатского

края» (по согласованию);

Панов А.Г.

Попова Д.С.

Пырина Н.А.

Сароян С.А.

-

-

-

-

член Общероссийской организации малого и среднего

предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» (по

согласованию);

консультант отдела строительства и архитектуры

Управления архитектуры и градостроительства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

главный специалист-эксперт отдела развития

торговли и потребительского рынка Управления

экономического развития и предпринимательства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

член Некоммерческого партнерства «Производители

пищевой продукции Камчатского края «Пищевик

Камчатки» (по согласованию).

* На период временного отсутствия секретаря приемочной комиссии

Козыревой К.Н. (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка)

его обязанности исполняет главный специалист-эксперт отдела развития

торговли и потребительского рынка Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа Пырина Н.А.».